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Formandsberetning. 

 

Endnu et Companaår ligger bag os det er nu år 28 år siden Compana startede.  

Det skulle blive første gang, der blev behov for at indkalde til ekstraordinær 

generalforsamling, da der ikke umiddelbart stod nogen klar til at tage over, da 

daværende bestyrelse havde bebudet at fratræde ved generalforsamlingen 06.11.2024 

og heller ingen meldte sig denne aften. 

Samme aften blev det meddelt, at Helle Friis og Kirsten Brandt havde planlagt at 

stoppe efter den indeværende sæson efter hhv. næsten 30 og 25 års stor og alsidig 

indsats i foreningen.                                                                                                                    

Og ligeledes Marianne, som var vejleder i Andkær.  

 

 

Den ekstraordinære generalforsamling:  

Datoen blev senere sat til 22. 01.25 og da ovenstående havde givet os alle noget at 

tænke på, stak vi instruktører og vejledere hovederne sammen på tværs og fik 

konstateret, at vi, der var tilbage ønskede at beholde nuværende funktion og ikke 

mindst beholde vores nu lukningstruede forening.                                                                                                                                                  

Vi måtte alle lægge hovederne i blød.                                                                    

Anette Nielsen meddelte, at hendes partner, Jesper, som var IT-kyndig, ville tilbyde 

sin hjælp som webmaster, hvis vi lykkedes med at stable en bestyrelse på benene.                                                                                                                                                               

Det fik Anette til selv at stille op og derudover tog hun kontakt til tidligere 

companapiger og ad den vej meldte Lenna sig og hendes mand Per gik med.           

Iht. vores vedtægter er 4 bestyrelsesmedlemmer nok, så da Anette ringede den sidste 

aften og forelagde status, gik jeg også med og vi blev alle fire valgt ind i den nye 

bestyrelse.                                                                                                                                                                                                        

Vi valgte selv at finde vores revisor efterfølgende og den post har Birte Rod Hansen 

påtaget sig.                                                                                                                      
 

Selv om 3 af os tidligere har været involveret i bestyrelsesarbejde i Compana, har der 

i sagens natur været en del fornyelser og udfordringer. Ikke mindst på det 

teknologiske område, men grundlæggende er der holdt fast i Companas vision, 

mission og værdier.  

Mange gamle formularer/regler bliver hen ad vejen rettet til, så de er tidsvarende.                                                  

Og vi har, for at gøre det lettere for os selv og ikke mindst eventuelle efterkommere, 

valgt faste mailadresser til formand, kasserer og webmaster, som skal gå i arv.  

Bestyrelsens mailsystem ligger beskyttet inde i Klubmodul, hvor vi skal åbne med 

hver vores egen kode. 
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Lokaler:                                                                                                                            

Booking af de kommunale skoler, som jo nu foregår online via Idrætssekretariatet, er 

Lennas opgave og som vi havde hørt det, en udfordring, men det lykkedes Lenna at få 

vores sædvanlige lokaler og tider på Englystskolen i Børkop og Vejle Midtbyskole på 

Damhaven.                                                                                                                                          

Og vi er kommet fri af betalingslokale på UCL i Jelling og har i år fået 

Skovagerskolen torsdage fra 17-18 og kan udvide med en time ved behov.              

Det er en lille sal, men rar og lun og med god lyd, som kunne være en udfordring i 

det store lokale på UCL.                                                                                                                                                    

Munkebjerg Friskole i Andkær er stadig betalingsskole og bookes via Andkær 

Fritidsforening.                                                                                                

Kulturhuset Markant i Børkop bookes via Vejle Bibliotek og er stadig gratis for os at 

benytte. 

Fordeling af instruktører og vejledere:                                                                                                                                        

Det medførte en del udfordringer, da Helle, Kirsten og Marianne ikke længere var en 

del af gruppen.                                                                                                        

Anette N.var klar til at overtage instruktøropgaven på Damhaven og da Lenna, blandt 

flere andre poster i Compana i tidens løb, var tidligere vejleder, gik hun ind som 

vejleder for Anette.                                                                                                               

På Englyst, hvor Anette og Charlotte havde hver anden uge, var vi så heldige, at 

Dorte de seneste år var helt opgraderet til instruktør og nu kunne dele den opgave 

med Charlotte.                                                                                                                     

Dorte påtager sig derudover også vejlederopgaven for Charlotte.                                                                                  

Tidligere vejleder og instruktør Annette Jagd, som havde holdt en lille pause, ville 

gerne være en del af Compana igen og er nu vejleder i Andkær.                                                                                                                                                               

I Jelling er det stadig Helle, der er instruktør og i Markant er det stadig undertegnede.                             

Hanne Frederiksen er også tilbage i Compana, nu som afløser ved behov, ligesom 

Helle også står til rådighed på den post.                                                                                                                                                                        

 

Medlemstal: 

Companas medlemstal er svingende, som det altid har været og vi oplever, at flere, 

efter at have været med næsten fra Companas start, må bøje sig for alder og helbred. 

Men til gengæld får vi også stadig nye medlemmer og flere af dem efter anbefaling 

fra andre af vores gymnaster.                                                                                                                       

I indeværende sæson har vi 7 hold med indtil nu 103 gymnaster og i sidste sæson 

incl. sommergymnastikken i Jelling i foråret 8 hold med i alt 124 gymnaster.                                                                                                                                                           

Vi håber også i forlængelse af denne vintersæson at finde mulighed for at tilbyde 

sommergymnastik. 
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Okonomi: 

Med kontinuerlig lille nedgang i medlemstal, vil grundlaget for foreningens økonomi  

også have brug for tilpasning hen ad vejen, så vores fokus har været at finde en god 

balance. 

Der var til den ekstraordinære generalforsamling lidt focus på økonomien, og flere 

deltagere kom med forslag i den sammenhæng og vi lovede at kigge på det hele: 

 Mere reklame for foreningen, og her har vi valgt flyers, som er delt ud i 

postkasser, butikker og hos behandlere.                                                 

Derudover vil vi fremadrettet bruge Facebook lidt mere. 

 Mulighed for lille indtjening til foreningen som frivillig ved DGI`s 

Landsstævne i juli.        

Der blev sendt forepørgsler ud til gymnaster vedrørende dette, men ingen 

meldte sig, og i bestyrelsen var velviljen nok stor, men muligheden heller ikke 

her til stede.  

 En gymnast omtalte en paragraf 18, hvor man kunne søge økonomisk støtte 

men det blev ikke aktuelt og heller ikke fondraising, da der ikke er konkret 

udstyr, vi mangler. 

 En anden gymnast foreslog deltagerundersøgelser, som vi har talt om, men 

ikke iværksat endnu i den foreslåede form. 

 En instruktør bad om nyt træningstøj noget oftere.  

I den sammenhæng har vi valgt et fast beløb årligt.  

 Som samlet bestyrelse inklusive webmaster har vi valgt at arbejde frivilligt og 

uden de honoharer og godtgørelser, der er mulige. 

Men der er som altid gratis træning på valgfrie hold i den udstrækning man har 

lyst og behov. 

 

 

Aflønning af instruktører og vejledere:                                                                                                                           

Instruktører er fra Companas start kontraktansatte og aflønnede, og får den samme 

løn som anført i Generelle Regler i 2012. I lønnen er inkluderet div. forberedelser af 

træning, musik osv. Det holder vi fast i.                                                                                                                      

Vejlederne, som der også laves skriftlig aftale med, får et skattefrit honorar, som sidst 

blev reguleret i 2016. Det har vi valgt at hæve fra 600 til 800 kr. Det skal naturligvis 

godkendes her på generalforsamlingen, men det kommer vi til under Pers 

fremlæggelse af regnskabet.                                                                                                                                        

Derudover er der mulighed for at få træningstøj med logo, men der har vi nu sat et 

maximumbeløb om året, men man bestemmer selv, hvordan man fordeler sine køb.                                                                                                                      

Køb af musik til undervisning må ikke overstige et fastsat årligt beløb.  
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Kursus / inspirationsdag:                                                                                                                                                             

Som minimum afholder vi 1 kursusdag om året, - gerne i januar.                                                                                            

Det er Anette N, der sammen med Lenna står for planlægning af kurser, og de beder i 

god tid instruktører og vejledere om forslag og ønsker til fagligt indhold på 

næstkommende  kursus.                                                                                                                           

Vi nåede det ikke i år, men målet kunne være, at vi lige omkring sæsonstart  

genoptager en lille personalesamling, som vi havde for år tilbage, dels for at hilse på, 

men ikke mindst for at indlægge / udveksle inspiration til kommende sæson. 

 

 

Det sociale aspekt:  

Værdien af socialt samvær, som i øvrigt også er en del af vores værdisæt, der kan ses 

på hjemmesiden, er meget vigtigt for os, når vi arbejder så spredt, som vi gør.                                      

Så foruden kurser er det også vigtigt at samles på anden vis, men det ligger ikke fast 

hvornår og hvordan.                                                                                                  

 

Vores julefrokost, som altid har haft en særlig plads og betydning for os i Compana, 

kan og vil vi ikke undvære og den er i år planlagt til 15. november.                                                                                                                                                                 

Da vi ikke er så mange længere, og ikke havde et velegnet lokale på hånden ude i 

byen, tilbød Lenna og Per, som bor i Vejle, at lægge hus til og de sørger for mad og 

div. drikkevarer.                                                                                                      

Maden bestilles udefra.  
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TAK:  

 

Jeg vil slutte min beretning for dette år med stor tak til alle involverede i Compana.                                                       

Først rigtig mange tak til mine 3 kolleger i bestyrelsen for det gode samarbejde.                             

Der har været en del nyt at lære og at forholde sig til, men ved fælles hjælp og masser 

af velvilje er vi kommet over de ”bump”, der har været.                                                                                                                                                   

Jeg ser med glæde frem til forhåbentligt endnu et år.  

Og tak til Jesper for at have påtaget sig den ekspertkrævende og så nødvendige 

opgave omkring vores hjemmeside. 

 

Også kæmpe tak til jer instruktører og vejledere for jeres store velvilje omkring større 

eller mindre forandringer ifm. undervisningen i indeværende sæson.                                      

Nye teams, nye hold, nye lokaler osv.                                                                                                                                                                                       

Og tak til Helle for at påtage sig sommergymnastikken i Jelling i foråret, så alle 

gymnaster stadig fik tilbuddet.                                

Særlig tak og velkommen tilbage i Compana til Hanne og Annette J.                                                                               

Og ikke mindst tak til vores nye revisor, Birte, som en årrække var Companas 

kasserer, for at vælge at være en vigtig del af Compana igen.  

Sidst, men ikke mindst skal lyde en stor tak til alle vore gymnaster for år efter år at 

støtte op om vores forening. 

Af hjertet TAK,  - uden alle jer ingen Compana. 

 


